
 

 

 

 

 

                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  08 октября 2021 года                                                                 №  1402 
 

г.Подпорожье 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 12 августа 

2013 года № 1364 «О порядке 

размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной 

службы в Администрации 

Подпорожского муниципального района 

и членов их семей на официальном сайте 

Администрации Подпорожского  

муниципального района и 

предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Порядком 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 

официальных сайтах федеральных государственных органов, органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденным Указом Президента Российской 

Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», 

в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательствам, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Подпорожского 

муниципального района от 12 августа 2013 года № 1364 «О порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

consultantplus://offline/ref=9CAA24BB43F9AA35BECC5496600479C712B61DC08B9B4CF34003431C080FCC7BFCF61607YCx9E


Администрации Подпорожского муниципального района и членов их семей на 

официальном сайте Администрации Подпорожского  муниципального района и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт г) пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в Администрации 

Подпорожского муниципального района и членов их семей на официальном 

сайте Администрации Подпорожского  муниципального района и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования, являющимся приложением к Постановлению, 

изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 

превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду.».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации                                                                                      А.С. Кялин 

 
 

 

 


